
Marijampolės vaikų lopšelis-darželis “Šypsenėlė“  191649519
021142  R. Juknevičiaus g. 80, LT-68192 Marijampolė

2012 METŲ II KETVIRČIO FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINIO
AIŠKINAMASIS RAŠTAS

2011 m. liepos 13 d.  Nr. D4-67

I. BENDROJI DALIS

1. Duomenys apie šį finansinių ataskaitų rinkinį parengusį viešojo sektoriaus subjektą
Marijampolės  vaikų  lopšelis-darželis  “Šypsenėlė“  (toliau  –  lopšelis-darželis)  buvo 

įregistruota 1994 m. spalio 04 d., rejestro Nr. 021142, lopšelio-darželio kodas 191649519, steigėjas 
Marijampolės miesto savivaldybės taryba. 

Pagrindinė veikla ikimokyklinis ugdymas.

2. Finansiniai metai

Lopšelio-darželio finansiniai metai prasideda sausio 1 d. ir baigiasi gruodžio 31 d.

3. Informacija apie kontroliuojamus, asocijuotus ir kitus subjektus

Lopšelis-darželis kontroliuojamų, asocijuotų ar kitaip administruojamų subjektų neturi.
 

4. Informacija apie lopšelio-darželio filialus ar struktūrinius vienetus

Lopšelis-darželis filialų ar struktūrinių vienetų neturi. 

5.  Informacija  apie  lopšelio-darželio  vidutinį  darbuotojų  skaičių  per  ataskaitinį 
laikotarpį

Lopšelyje-darželyje per 2012 metų II ketvirtį vidutiniškai dirbo 55 darbuotojai.

6.  Svarbios  sąlygos,  kuriomis  veikia  lopšelis-darželis  ir  kurios  gali  paveikti  tolesnę 
įstaigos veiklą

Mažėjantis  gimstamumas,  jaunų  šeimų  išvykimas  į  užsienį  ateityje  gali  paveikti  vaikų 
mažėjimą grupėse, tačiau per ataskaitinį laikotarpį įtakos neturėjo.

II. APSKAITOS POLITIKA

1. Lopšelio-darželio parengtos finansinės ataskaitos atitinka VSAFAS reikalavimus, kaip tai 
nustatyta Viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymo 21 straipsnio 6 dalyje.

2.  Lopšelio-darželio  apskaitos  politika  yra  apskaitos  vadovo  sudėtinė  dalis.  Apskaitos 
vadovas parengtas ir patvirtintas direktoriaus 2010 m. sausio 11 d. įsakymu Nr. V1-44a.



3. Lopšelio-darželio apskaitos politika užtikrina, kad apskaitos duomenys atitiktų kiekvieno 
taikytino  VSAFAS reikalavimus.  Jeigu  nėra  konkretaus  VSAFAS reikalavimo,  lopšelis-darželis 
vadovaujasi bendraisiais apskaitos principais, nustatytais 1-ajame VSAFAS „Finansinių ataskaitų 
rinkinio pateikimas“.

4. Apskaitos politika apima ūkinių operacijų ir įvykių pripažinimo, įvertinimo ir apskaitos 
principus, metodus ir taisykles.

5. Apskaitos politika ataskaitiniame laikotarpyje nebuvo keičiama.

6.  Lopšelio-darželio  apskaita  tvarkoma  ir  apskaitos  dokumentai  surašomi  naudojant 
Lietuvos Respublikos piniginį vienetą – litą.

Apskaitos dokumentai surašomi ir apskaitos registrai sudaromi lietuvių kalba.

III. PASTABOS

1. Informacija apie nematerialųjį turtą

Lopšelis-darželis turi šias nematerialiojo turto grupes: programinę įrangą ir jos licenziją. Šią 
grupę ketvirčio pabaigai sudaro 454 Lt ir jai nustatytas 3 metų tarnavimo laikas.

Nematerialiojo turto, kurio naudingo tarnavimo laikas neribotas lopšelis-darželis neturi.
Nematerialiojo turto, kuris yra visiškai amortizuotas ir dar naudojamas veikloje, nėra.
Per ataskaitinį laikotarpį patikėjimo teise perduoto kitiems subjektams turto  nėra.

2. Informacija apie ilgalaikį materialųjį turtą

Ilgalaikis  materialusis  turtas  pripažįstamas  ir  registruojamas  apskaitoje,  jei  jis  atitinka 
ilgalaikio materialiojo turto sąvoką ir nustatytus ilgalaikio materialiojo turto pripažinimo kriterijus, 
kurie aprašyti lopšelio-darželio Ilgalaikio materialiojo turto apskaitos apraše.

 Ilgalaikį materialųjį turtą sudaro: pastatai 476837 Lt, mašinos ir įrenginiai 13247 Lt, baldai 
ir biuro įranga 7914 Lt, kitas ilgalaikis materialusis turtas 37429 Lt.

Lopšelyje-darželyje  yra  materialiojo  turto,  kuris  yra  visiškai  nudėvėtas,  tačiau  vis  dar 
naudojamas veikloje.

Pagal finansinės nuomos (lizingo) sutartis įsigyto turto, kurio finansinės nuomos (lizingo) 
sutarties laikotarpis nėra pasibaigęs, nėra.

Sutarčių, pasirašytų dėl ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo ateityje, nėra.
Turto pergrupavimo iš vienos turto grupės į kitą per ataskaitinį laikotarpį nėra.

3. Informacija apie ilgalaikį finansinį turtą

Ilgalaikio finansinio turto ir finansinių įsipareigojimų nėra.

4. Informacija apie kitą ilgalaikį turtą

Kito ilgalaikio turto nėra.



5. Informacija apie biologinį turtą

Biologinio turto ir mineralinių išteklių nėra

6. Informacija apie atsargas

Atsargų balansinę vertę ataskaitinio laikotarpio pabaigai sudaro 606 Lt.
Valstybei nuosavybės teise priklausančių, savivaldybės patikėjimo teise valdomų atsargų 

nėra.

7. Informacija apie trumpalaikius išankstinius apmokėjimus

Išankstinius mokėjimus sudaro 111 Lt  apmokėjimas pagal išankstinę sąskaitą Marijampolės 
savivaldybės administracijai.

8. Informacija apie per vienerius metus gautinas sumas

Pateikiame informaciją apie per vienerius metus gautinas sumas:



     17-ojo VSAFAS „Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai“
     7 priedas   

         
INFORMACIJA APIE PER VIENUS METUS GAUTINAS SUMAS

         

Eil. Nr. Straipsnio pavadinimas

Paskutinė ataskaitinio laikotarpio diena Paskutinė praėjusio ataskaitinio laikotarpio 
diena

iš viso

tarp jų iš 
viešojo 

sektoriaus 
subjektų

tarp jų iš 
kontroliuojamų 
ir asocijuotųjų 

ne viešojo 
sektoriaus 
subjektų

iš viso

tarp jų iš 
viešojo 

sektoriaus 
subjektų

tarp jų iš 
kontroliuojamų 
ir asocijuotųjų 

ne viešojo 
sektoriaus 
subjektų

1 2 3 4 5 6 7 8

1. Per vienus metus gautinų sumų įsigijimo savikaina, iš 
viso (1.1+1.2+1.3+1.4+1.5+1.6) 117011 110942  141318 137548  

 1.1. Gautinos finansavimo sumos 9178 9178  9678 9678  
1.2. Gautini mokesčiai ir socialinės įmokos     

1.2.1.  Gautini mokesčiai     
1.2.2.  Gautinos socialinės įmokos     

1.3. Gautinos sumos už turto naudojimą, parduotas prekes, 
turtą, paslaugas 6069  3770  

1.3.1.  Gautinos sumos už turto naudojimą   
1.3.2.  Gautinos sumos už parduotas prekes   
1.3.3.  Gautinos sumos už suteiktas paslaugas 1217  825  
1.3.4.  Gautinos sumos už parduotą ilgalaikį turtą   
1.3.5.  Kitos 4852  2945  

1.4. Gautinos sumos už konfiskuotą turtą, baudos ir kitos 
netesybos   

1.5. Sukauptos gautinos sumos 101764 101764  127870 127870  

1.5.1.  Iš biudžeto 101764 101764  127870 127870  
1.5.2.  Kitos   
1.6. Kitos gautinos sumos       



2. Per vienus metus gautinų sumų nuvertėjimas 
ataskaitinio laikotarpio pabaigoje      

3. Per vienus metus gautinų sumų balansinė vertė (1-2) 117011 110942 141318 137548  

.
Sukauptas gautinas sumas 101764 Lt sudaro:
1) Sukauptos atostoginių pajamos:

iš valstybės biudžeto – 34642 Lt
iš savivaldybės biudžeto – 43052 Lt

2) Sukauptos valstybės socialinio draudimo įmokų pajamos:
iš valstybės biudžeto – 10732 Lt
iš savivaldybės biudžeto – 13338 Lt

.

9. Informacija apie trumpalaikes investicijas

Trumpalaikių investicijų nėra.



10. Informacija apie pinigus ir jų ekvivalentus

Pateikiame informaciją apie pinigus ir jų ekvivalentus:

   17-ojo VSAFAS „Finansinis turtas ir finansiniai 
įsipareigojimai“

   8 priedas   
       

       
INFORMACIJA APIE PINIGUS IR PINIGŲ EKVIVALENTUS

       

Eil. 
Nr. Straipsnio pavadinimas

Paskutinė ataskaitinio 
laikotarpio diena

Paskutinė praėjusio 
ataskaitinio laikotarpio 

diena

iš viso biudžeto 
asignavimai iš viso biudžeto 

asignavimai
1 2 3 4 5 6

1.
Pinigai iš valstybės biudžeto (įskaitant 
Europos Sąjungos finansinę paramą) 
(1.1+1.2+1.3+1.4–1.5)

3211 7 19 19

1.1.  Pinigai bankų sąskaitose 3211 7 19 19
1.2.  Pinigai kasoje 
1.3.  Pinigai kelyje 
1.4.  Pinigai įšaldytose sąskaitose
1.5.  Pinigų įšaldytose sąskaitose nuvertėjimas

2. Pinigai iš savivaldybės biudžeto 
(2.1+2.2+2.3+2.4–2.5) 59 59 101 101

2.1.  Pinigai bankų sąskaitose 59 59 101 101
2.2.  Pinigai kasoje 
2.3.  Pinigai kelyje 
2.4.  Pinigai įšaldytose sąskaitose
2.5.  Pinigų įšaldytose sąskaitose nuvertėjimas

3. Pinigai ir pinigų ekvivalentai iš kitų šaltinių 
(3.1+3.2+3.3+3.4-3.5+3.6+3.7) 6692 18572

3.1.  Pinigai bankų sąskaitose 6692 18572
3.2.  Pinigai kasoje 
3.3.  Pinigai kelyje 
3.4.  Pinigai įšaldytose sąskaitose
3.5.  Pinigų įšaldytose sąskaitose nuvertėjimas

3.6.  Indėliai, kurių terminas neviršija trijų 
mėnesių 

3.7.  Kiti pinigų ekvivalentai 
4. Iš viso pinigų ir pinigų ekvivalentų (1+2+3) 9962 66 18692 120
5. Iš jų išteklių fondų lėšos   



11. Informacija apie finansavimo sumas

Pateikiame informaciją apie finansavimo sumas pagal šaltinį, tikslinę paskirtį ir jų pokyčius per ataskaitinį laikotarpį pateikimas:
20-ojo VSAFAS „Finansavimo sumos“
4 priedas

FINANSAVIMO SUMOS PAGAL ŠALTINĮ, TIKSLINĘ PASKIRTĮ IR JŲ POKYČIAI PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ



Eil. 
Nr. Finansavimo sumos

Finansavi
mo sumų 

likutis 
ataskaitini

o 
laikotarpi

o 
pradžioje

Per ataskaitinį laikotarpį

 Finansavi
mo sumos 
(gautos), 
išskyrus 

neatlyginti
nai gautą 

turtą 

Finansavi
mo sumų 
pergrupav

imas

Neatly
gintinai 
gautas 
turtas

Perduota 
kitiems 
viešojo 

sektoriau
s 

subjekta
ms

Finansavim
o sumų 

sumažėjima
s dėl turto 
pardavimo

Finansavi
mo sumų 
sumažėji

mas dėl jų 
panaudoji
mo savo 
veiklai

Finansavim
o sumų 

sumažėjima
s dėl jų 

perdavimo 
ne viešojo 
sektoriaus 
subjektams

Finansa
vimo 
sumos 

(grąžint
os)

 Finans
avimo 
sumų 

(gautin
ų) 

pasikeit
imas

Finansavimo 
sumų likutis 
ataskaitinio 
laikotarpio 
pabaigoje

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1.

Iš valstybės biudžeto (išskyrus 
valstybės biudžeto asignavimų dalį, 
gautą  iš Europos Sąjungos, užsienio 
valstybių ir tarptautinių organizacijų):

 44368 240187     284006    549

1.1 nepiniginiam turtui įsigyti 44368 4281     7041    41608
1.2 kitoms išlaidoms kompensuoti  235906     276965    -41059

2.

Iš savivaldybės biudžeto (išskyrus 
savivaldybės biudžeto asignavimų 
dalį, gautą  iš Europos Sąjungos, 
užsienio valstybių ir tarptautinių 
organizacijų):

490463 363681     432507    9178 430815

2.1 nepiniginiam turtui įsigyti 490463 3759     8954    485268
2.2 kitoms išlaidoms kompensuoti  359922     423553   9178 -54453

3.

Iš Europos Sąjungos, užsienio 
valstybių ir tarptautinių 
organizacijų (finansavimo sumų dalis, 
kuri gaunama iš Europos Sąjungos, 
neįskaitant finansavimo sumų iš 
valstybės ar savivaldybės biudžetų ES 
projektams finansuoti):

 803 27359     24958     3204

3.1 nepiniginiam turtui įsigyti            

3.2 kitoms išlaidoms kompensuoti  803 27359      24958     3204

4. Iš kitų šaltinių: 6160     6123    37



14.  Informacija apie grynąjį turtą 

Dalininkų kapitalo nėra.
Tikrosios vertės rezervo ir kitų rezervų nėra.
Nuosavybės metodo įtakos nėra.
Sandorių užsienio valiuta nėra.
Informacijos apie kontroliuojamus, asocijuotuosius ir kitus subjektus nėra.
Sukauptas perviršis per ataskaitinį laikotarpį                +4777
Sukauptas perviršis ataskaitinio laikotarpio pradžiai    +5581
Sukauptas perviršis ataskaitinio laikotarpio pabaigai  +10358

15. Informacija apie pagrindinės veiklos pajamas

Pajamų iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų lėšų nėra.
Pajamų iš kitų finansavimo šaltinių nėra.
Mokesčių ir socialinių įmokų pajamų nėra.
 Pateikiame  informaciją  apie  pagrindinės  veiklos  kitas  pajamas  ir  kitos  veiklos 
pajamas:

  10-ojo VSAFAS 
„Kitos pajamos“

    2 priedas 

Eil. 
Nr. Straipsnio pavadinimas Ataskaitinis 

laikotarpis
Praėjęs ataskaitinis 

laikotarpis

1 2 3 4  
1. Pagrindinės veiklos kitos pajamos 111662 98285  

1.1.  Pajamos iš rinkliavų  
1.2.  Pajamos iš administracinių baudų  
1.3.  Pajamos iš dividendų  
1.4.  Pajamos iš atsargų pardavimo  
1.5.  Ilgalaikio materialiojo ir biologinio turto pardavimo pelnas  
1.6.  Suteiktų paslaugų pajamos** 111326 97828
1.7.  Kitos 336 457
2 Kitos veiklos pajamos    

2.1.  Pajamos iš atsargų pardavimo   
2.2.  Ilgalaikio materialiojo ir biologinio turto pardavimo pelnas   
2.3.  Nuomos pajamos   
2.4.  Suteiktų paslaugų, išskyrus nuomą, pajamos**
2.5.  Kitos

111326 litus sudaro tėvų įnašai už vaikų ugdymą ir maitinimą
336 litus sudaro pajamos už paslaugas vykdant projektą.

16.  Informacija apie pagrindinės veiklos sąnaudas



Komandiruočių sąnaudų nėra.
Transporto sąnaudų nėra.
Nuvertėjimo ir nurašytų sumų sąnaudų nėra.
Socialinių išmokų sąnaudų nėra.
Nuomos sąnaudų nėra.
Finansavimo sąnaudų nėra.

17. Informacija apie kitos veiklos rezultatus

Kitos veiklos pajamų nėra.
Pervestinų į biudžetą kitos veiklos pajamų nėra.
Kitos veiklos sąnaudų nėra.

18. Informacija apie finansinės ir investicinės veiklos rezultatus

Finansinės ir investicinės veiklos pajamų nėra.
Finansinės ir investicinės veiklos sąnaudų nėra.

19.Informacija apie apskaitos politikos keitimo bei esminių klaidų taisymo įtaką

Apskaitos politikos, apskaitinių įverčių keitimo ir klaidų taisymo nėra.

20. Informacija apie pelno mokestį

Pelno mokesčio nėra.

Direktorė Aldona Stagniūnienė






